

**"Reconstructia Penitenciarului
nr. 5-Cahul"**

(наименование объекта)

**DEVIZ LOCAL № 4-2-1
Пуминат electric exterior (85/24.06/2013-0-ЭН)
Capitolul 4. Obiecte energetice.**

Valoarea de deviz 703 900,21 lei

Întocmit în prețuri curente

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	66,300	112,16 112,16	7 436,235 7 436,235
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	44,400	83,82 82,42	3 721,648 3 659,488
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,219	2 172,00 0,00	475,668 0,000
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	36,140	21,28 0,00	769,059 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,219	232,60 30,59	50,939 6,699
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: D=110 mm	1 km	0,065	149 301,02 11 301,02	9 704,566 734,566
		<i>Total</i>				22 158,115

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 840,877
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			361,304
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			108,391
		<i>Total</i>				25 468,687
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 692,960
		<i>Total</i>				29 161,647
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 749,699
		<i>Total</i>				30 911,346
		Итого Lucrari de constructie В том числе зарплата				30 911,346 11 836,988
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	252,65 197,13	252,650 197,130
8	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	7,000	96,53 95,17	675,685 666,165
9	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc	1,000	96,53 95,17	96,526 95,166
10	pret furnizor	DIN-Sina zincata L=200 mm	buc	1,000	12,10 0,00	12,100 0,000
11	pret furnizor	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	1,000	12,10 0,00	12,100 0,000
12	pret furnizor	Sina "PE" din cupru, gabarit 1	buc	1,000	12,10 0,00	12,100 0,000
13	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,000	447,42 296,55	447,425 296,545
14	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	17,000	96,53 95,17	1 640,949 1 617,829
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,240	1 960,55 563,35	6 352,186 1 825,258
16	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	21,900	460,00 0,00	10 074,000 0,000
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,240	1 740,35 553,15	5 638,749 1 792,221
18	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	1 676,000	6,40 0,00	10 726,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,750	7 369,51 4 027,58	5 527,132 3 020,684
20	pret furnizor	Teava din otel D=20 mm	m.l.	75,000	34,00 0,00	2 550,000 0,000
21	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,300	7 369,51 4 027,58	2 210,853 1 208,273
22	pret furnizor	Teava din otel Dn=40 mm	m.l.	30,000	137,00 0,00	4 110,000 0,000
23	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,000	8 090,59 2 948,46	8 090,589 2 948,459
24	pret furnizor	Furtun metalic izolat D=16 mm	m	100,000	38,95 0,00	3 895,000 0,000
25	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	9,000	3 088,12 2 498,12	27 793,062 22 483,062
26	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x40(h) mm	m.l.	900,000	135,00 0,00	121 500,000 0,000
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3 m	10 buc	2,100	1 405,42 704,40	2 951,380 1 479,243
28	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,570	2 989,46 1 809,86	1 703,991 1 031,621
29	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,700	879,93 621,98	3 255,734 2 301,327
30	pret furnizor	Cablu de forta de tip АВБ6ШВ-1 5x6 mm2	m.l.	370,000	74,80 0,00	27 676,000 0,000
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,700	1 279,56 1 053,63	18 809,494 15 488,332
32	pret furnizor	Cablu de control de tip КВБ6ШВ 4x2.5 mmp	m.l.	220,000	86,36 0,00	18 998,375 0,000
33	pret furnizor	Cablu АВВГнг(А)-LS-0,66 5x4 mm2	m.l.	960,000	86,36 0,00	82 902,000 0,000
34	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x6 mm2	m.l.	3,000	79,95 0,00	239,850 0,000
35	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 1x1.5 mm2	m.l.	200,000	10,65 0,00	2 130,000 0,000
36	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1,5 mm2	m.l.	70,000	10,92 0,00	764,138 0,000
37	pret	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.	17,000	23,20	394,400

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,000
38	pret furnizor	Cutie de distributie IP65, 100x60 mm	buc	88,000	63,96	5 628,480
					0,00	0,000
39	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	6,000	294,29	1 765,723
					155,50	932,971
40	pret furnizor	Lampa cu mercur tip ДHaТ 250W	buc	6,000	76,67	460,020
					0,00	0,000
41	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,000	858,35	2 575,043
					289,75	869,243
42	pret furnizor	Consola metalica din otel cu un brat drept simplu K-1-II-0,4-0,5-ВП	buc	3,000	76,67	230,010
					0,00	0,000
43	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	91,000	294,29	26 780,126
					155,50	14 150,054
		<i>Total</i>	lei			408 882,270
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 376,860
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			12 032,872
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 609,861
		<i>Total</i>				441 901,863
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			55 026,723
		<i>Total</i>				496 928,586
		<i>Beneficiu</i>	6 %			29 815,715
		<i>Total</i>				526 744,301
		Итого Lucrari de montare В том числе зарплата				526 744,301 72 403,583
		3. Utilaj				
44	pret furnizor	Cofret metalic de tip ЩМП-2-1 УХЛЗ, IP31, dimensiuni 500 x 400 x 150 mm	buc	1,000	1 005,00	1 005,000
					0,00	0,000
45	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,000	98,34	98,340
					0,00	0,000
46	pret furnizor	Intreupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V,	buc	6,000	64,00	384,000
					0,00	0,000
47	pret furnizor	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=400V, Ub=230V, In=18A de tip КМИ 11810	buc	1,000	98,34	98,340
					0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
48	pret furnizor	Cofret metalic de tip ЩМП-6-0 УХЛ3, IP31, dimensiuni 1200 x 650 x 285 mm	buc	3,000	98,34 0,00	295,020 0,000
49	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=16A, Un=400V, Icu=4.5A	buc	3,000	68,00 0,00	204,000 0,000
50	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica B, In=4A, Un=230V, Icu=4.5A	buc	11,000	64,00 0,00	704,000 0,000
51	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	3,000	62,00 0,00	186,000 0,000
52	pret furnizor	Corp de iluminat stradal de tip ЖО 08В- 250-01У1 pentru lampa ДНаТ 250W	buc	6,000	1 005,00 0,00	6 030,000 0,000
53	pret furnizor	Corp de iluminat stradal cu lampa LED, de tip consola, 75W, 230V, IP65	buc	3,000	1 005,00 0,00	3 015,000 0,000
54	pret furnizor	Corp de iluminat stradal cu lampa LED, de tip consola, 32W, 230V, IP66	buc	88,000	188,24 0,00	16 565,120 0,000
		<i>Total</i>	lei			28 584,820
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			343,018
		<i>Total</i>				28 927,838
		Итого Utilaj В том числе зарплата				28 927,838

		Total	lei		586 583,51
		TVA	20 %		117 316,70
		Итого по смете: В том числе зарплата	703 900,21		
			84 240,58		

Întocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele , prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele , prenumele)